
ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

1/4

Procedura comparativa ad evidenza pubblica per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 del

codice della navigazione, di una concessione demaniale marittima finalizzata alla

ristrutturazione, gestione e manutenzione del pontile ubicato in località Cala Luna, e

delle relative aree di pertinenza da destinare a punto di ormeggio, imbarco/sbarco di

passeggeri per il periodo di sei anni - Nomina commissione giudicatrice.

Oggetto:

04-01-00 - Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze
04-01-30 - Servizio demanio patrimonio e autonomie locali di Nuoro e Oristano

Direzione Generale Enti Locali e Finanze

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1 recante norme sulle competenze della

Giunta, della Presidenza e degli Assessorati Regionali;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO il Regio Decreto 30 marzo 1942, n. 327, Codice della Navigazione, Parte I, Libro

I, Titolo II, Capo I che detta disposizioni sul demanio marittimo;

VISTO il D.P.R. 15 febbraio 1952, n. 328, Regolamento per l’esecuzione del Codice

della Navigazione, Libro I, Titolo II, Capo I che regola il demanio marittimo;

VISTI il D. Lgs. 17 aprile 2001 n. 234, con il quale sono stati conferiti alla Regione ed

agli Enti Locali della Sardegna le funzioni ed i compiti di cui all’art. 105 del D. Lgs. 31

marzo 1998, n. 112;

VISTA la Legge regionale 12 giugno 2006 n. 9, e ss.ii.mm. con la quale è stato

disciplinato il conferimento di funzioni e compiti agli enti locali, in attuazione del

precitato D.Lgs. 17 aprile 2001, n. 234;

VISTI il D.L. 5 ottobre 1993, n. 400, convertito in Legge n. 494/93 e il D.L. 104 del

 recante disposizioni per la14.08.2020, convertito dalla Legge 13 ottobre 2020, n. 126

determinazione dei canoni relativi alle concessioni demaniali marittime;

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. – Codice degli Appalti, di cui si

applicano i principi generali e non la normativa di settore;

DETERMINAZIONE n. 0003891 Protocollo n. 0047856 del 15/11/2021



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

2/4

VISTO il decreto dell’Assessore degli Enti Locali, finanze e urbanistica n. 11 del 06/09

/2018 con il quale sono stati ridefiniti i Servizi della Direzione generale degli Enti locali e

finanze;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 94 del 3.10.2019, concernente il conferimento delle

funzioni dirigenziali del Servizio Demanio e Patrimonio e Autonomie Locali di Nuoro e

Oristano della Direzione generale enti locali e finanze alla Dott.ssa Maria Gesuina

Demurtas;

VISTA la determinazione n. 2255, prot. n. 25899 del 23.06.2021, con la quale questo

Servizio ha indetto, in ossequio ai principi di concorrenza, parità di trattamento,

imparzialità e non discriminazione di derivazione comunitaria, la procedura comparativa

ad evidenza pubblica in oggetto per la scelta dell’aggiudicatario con il criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

DATO ATTO che la suddetta determinazione è stata regolarmente pubblicata sul sito

istituzionale della RAS con ID 94421 del 24.06.2021, nonché trasmessa per la

pubblicazione sui relativi albi pretori agli enti coinvolti nel procedimento (Capitaneria,

Comuni di Baunei e Dorgali) e pubblicata per estratto su BURAS n. 39 del 1.07.2021;

DATO ATTO inoltre che il termine perentorio per la presentazione delle offerte di

partecipazione alla gara in oggetto previsto dall’art. 9 del bando di gara, approvato con

la determinazione di cui alla precedente alinea era inizialmente fissato per le ore 13:00

del 26.07.2021 e che tale termine è stato successivamente differito al 30.09.2021 con

determina n.2482 prot. 29302 del 12.07.2021 ed infine, con determinazione n.3371

prot. 40982 del 28.09.21, tutte regolarmente pubblicate sul sito RAS e per estratto sul

BURAS, rispettivamente, n. 43 e n. 56/2021, il termine è stato fissato alle ore 13:00 del

30.10.2021;

RITENUTO pertanto necessario, ai sensi dell’art. 8 del precitato bando di gara,

procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte

tecniche ed economiche;

VALUTATO che i componenti la commissione possono essere individuati tra i dirigenti e

funzionari appartenenti a Strutture della Regione Sardegna;

DATO ATTO che in relazione al procedimento in questione non sussistono situazioni,

anche potenziali, di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

3/4

ss.mm.ii. e degli artt. 14 e 15 del Codice di comportamento del personale della Regione

Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle Società partecipate

approvato con DGR 43/7 del 29.10.2021

per quanto su esposto

DETERMINA

ART. 1 E’ nominata la commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte

tecniche ed economiche per l’affidamento della concessione demaniale marittima

descritta nella parte motiva, costituita dalla figure professionali interne all’

Amministrazione regionale come di seguito indicate:

                              -  Dott. Giovanni Spanedda, Dirigente RAS (Presidente);

                              -  Dott. Angelo Pazzola Funzionario Direttivo (commissario);

                               - Dott.ssa Simona Spiga, Funzionario Direttivo (commissario)

Tra i membri della commissione verrà individuato il Segretario verbalizzante delle

sedute pubbliche e riservate.

ART. 2 La presente determinazione verrà notificata ai componenti la commissione

giudicatrice.

ART. 3 I componenti la commissione dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.

R. n. 445/2000, l’assenza di cause di incompatibilità o astensione ai sensi della

normativa vigente in materia nonché trasmettere allo scrivente il proprio Curriculum

Vitae ;

ART. 4 Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale RAS nella

stessa Sezione e Identificativo dedicato alla gara di che trattasi nonché trasmesso, per

il tramite della Direzione Generale, all’Assessore degli Enti Locali, Finanze ed

Urbanistica ai sensi dell’art 21, nono comma, della legge regionale 13 novembre 1998,

n. 31.

Il Direttore del Servizio

Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

firmato digitalmente

Responsabile Settore Demanio di Nuoro: Arch. G. Leoni

Istruttore: Francesca Tupponi – tel 0784239010 – mail ftupponi@regione.sardegna.it



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

4/4

Siglato da :

GABRIELE LEONI

FRANCESCA TUPPONI




		2021-11-15T13:48:00+0100
	MARIA GESUINA DEMURTAS




